[bookmark: _Hlk530045245]
           [image: герб]
          АДМИНИСТРАЦИЯ
    Вышневолоцкого городского округа

[bookmark: _Hlk523223806]                                                    Постановление

от 08.05.2020                                                                                                    № 221
                                               г. Вышний Волочек

О внесении изменений в
муниципальную программу муниципального
образования Вышневолоцкий городской округ
Тверской области «Развитие туризма в Вышневолоцком
городском округе Тверской области на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской области, Администрация Вышневолоцкого городского округа постановляет:

Внести в Муниципальную программу муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области « Развитие туризма в Вышневолоцком городском округе Тверской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Вышневолоцкого городского округа Тверской области от 25.12.2019 № 17 «О муниципальной программе муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области «Развитие туризма в Вышневолоцком городском округе Тверской области на 2020-2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1 [bookmark: sub_1]В паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы –1957,0 тыс. руб., осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области – 1957,0 тыс. руб.
В том числе в разрезе подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Создание в Вышневолоцком городском округе комфортной среды для туристов и экскурсантов»:
2020 год – 20,0 тыс. руб.,
2021 год – 20,0 тыс. руб.,
2022 год – 20,0 тыс. руб.,
2023 год – 20,0 тыс. руб.,
2024 год – 20,0 тыс. руб.,
2025 год – 20,0 тыс. руб..
Подпрограмма 2 «Развитие туристской инфраструктуры в Вышневолоцком городском округе»
2020 год –337,0 тыс. руб.,
2021 год –0,0 тыс. руб.,
2022 год –0,0 тыс. руб.,
2023 год –0,0 тыс. руб.,
2024 год –0,0 тыс. руб.,
2025 год –0,0 тыс. руб..
Подпрограмма 3 «Повышение качества предоставления туристских услуг»
2020 год –250,0 тыс. руб.,
2021 год –250,0 тыс. руб.,
2022 год –250,0 тыс. руб.,
2023 год –250,0 тыс. руб.,
2024 год –250,0 тыс. руб.,
2025 год –250,0 тыс. руб..

».
1.2 Пункт 5 Раздела III Подраздела II изложить в новой редакции:
«5. Решение задачи 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
а) административное мероприятие «Формирование и ведение реестра объектов туристкой индустрии МО, в том числе по наиболее перспективным видам туризма (сельский туризм, экотуризм и т.д.)»;
б) административное мероприятие «Содействие потенциальным инвесторам по вопросам предоставления аренды земли (перевода из одной категории в другую) с целью реализации проектов туристской направленности, а также аренды зданий в целях восстановления и эффективного использования»;
в) мероприятие «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в сфере туризма в рамках софинансирования».»
1.3 Пункт 9 Раздела III Подраздела II изложить в новой редакции:
«9. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Развитие туристской индустрии в Вышневолоцком городском округе», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 2 «Развитие туристской индустрии в Вышневолоцком городском округе» (тыс.руб.)
	Итого

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1 «Создание инфраструктуры по наиболее значимым направлениям раз-вития туризма Вышневолоцкого городском округе»
	337,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	337,0

	Задача 2 "Оказание консультационной и методологической поддержки представителям туристской индустрии Вышневолоцкого городского округа»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	337,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	337,0

».
1.4 Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вышневолоцкая правда», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Главы Вышневолоцкого городского округа                                        Н.П. Рощина
image1.jpeg